
Contacto

Teléfono 957323454
Fax 957323489
Correo Electrónico org_contrat_pcmvr2@et.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Palma de Río Km.6,2
(14193) El Higuerón-Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021619003000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2019 a
las 10:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Vehículos de Ruedas Nª 2
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uknDPR5n5GU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de embalaje y preparación para la distribución de repuestos Clase III y
Clase IX.

Valor estimado del contrato 34.810,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.121 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.810,74 EUR.

Clasificación CPV
64121200 - Servicios de distribución de paquetes.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Desde formalización de contrato hasta el 6 de diciembre de 2019.

Lugar de ejecución
Acuartelamiento San Fernando
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Crta. Palma del Río Km. 6.2
(14193) Córdoba España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo de ingeniería, reconstrucción y recambios JPG S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uknDPR5n5GU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10d28191-2c80-4737-8912-97236c058cc8


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4

NIF A80875495
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.810,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.121 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 02/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2019 a las 13:00
Observaciones: Deberá presentar su oferta a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la mano de obra (tarifa coste hombre / hora)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Precio máximo de licitación (sin IVA) de 22,75 euros; • Precio de la mano de obra (sin IVA)Expresión de evaluación 

de 22,75 euros = 0 puntos; • Precio de la mano de obra (sin IVA) igual o menor de 16,56 euros = 90 puntos; • Para los
supuestos intermedios se asignará 0,04881 puntos por cada céntimo de euro inferior a 22,75 euros.

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta en la activación del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Activación en un tiempo de menos de 24 horas: 10 puntos; Activación en un tiempo entre 24Expresión de evaluación 



horas y 48 horas: 5 puntos; Activación en un tiempo mayor a 48 horas: 0 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=koDKJei0o7kBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004487654 |  2019-358732 | Thu, 03 Oct 2019 10:10:13:753 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82420130952321078599060872591342656315 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=koDKJei0o7kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

